
ＰＴＡ通信
令和4年5月19日

神戸市立桃山台中学校PTA

制服・体操服等のリユース活動

会長あいさつ

令和4年度 第１号

令和四年度、PTA会長に就任いたしました池田昌登史です。
平素はＰＴＡ活動にご理解とご支援をいただき、誠にありがとうございます。
子どもたちが有意義な学校生活を送れるように教職員、地域のみなさまそして
保護者のみなさまと育み、支えていきたいと思っています。
今年度から新体制になり、まだまだ慣れないことがありますが、無理のないよう、

出来る範囲でご協力の程、よろしくお願いいたします。

PTAでは制服・体操服のリユース活動を行っています。回収は随時受け付けて
おりますので、ご不要になったものがございましたら、職員室前の回収箱に
お預けください。クリーニングは不要です。
また、お知り合いの卒業生にお声をかけていただけると助かります。

4/25（5/2再送）に「すぐーる」にてご案内させていただきました令和4年度定期総会をWEB形
式のグーグルフォームにて開催いたしました。PTA規約にあるとおり、PTA会員440名の3分の2以
上の307名の回答があったことから、総会は成立しました。

また全ての議案において過半数の220名を超えて承認と賛成といただいたことから承認可決されま
した。詳しい内容については5/9配信の「すぐーる」にてご報告しております。

みなさま、ご協力ありがとうございました。

令和4年度定期総会

この数年でPTA活動の内容、組織について桃山台中学校は大幅な見直しをしてまいりました。
近隣の小中学校も活動内容を吟味し、子供たちのために、本当に必要な活動をできるときに、
できることをするというスタンスでボランティア活動として運営されているようです。
活動内容については、桃山台中学校のHPにある「PTAからのお知らせ」
に掲載させて頂いております。
何かご質問、ご意見等ございましたら本部役員、または学校までご連絡ください。

PTA活動について



コロナ禍の中、いろいろな学校行事の中止や変更を余儀なくされ、生徒にも
保護者にとっても大変な一年間でした。PTAでも何かできることはないかと
考え、体育館までの花道にアルミバルーンの飾りつけシャボン玉を用意させて
いただきました。また卒業証書授与後、グラウンドに移動して離任される先生
方に卒業生から花束贈呈のサプライズがありました。
例年同様、39回生卒業生への焼き菓子の詰め合わせと生花、及び離任される
先生方への花束は、PTA会費から賄いましたことを併せてご報告いたします。

4/9 定期総会議案書資料作成（WEB 4/18配信用）
4/25 定期総会議案書 WEB配信
5/5 議決締切日、集計
5/9 WEB定期総会 報告
5/12 新本部会、新旧本部会、校長教頭先生会
5/15 中２野外活動見送り
5/16 つつじが丘小学校協議会出席

中２野外活動出迎え
5/23 給食見学

神戸市立青少年育成センター区別指導員と学校連絡会

※各行事のお手伝いは「すぐーる」にてボランティアを募集いたします。
みなさまご協力の程、よろしくお願いいたします。

●本 部

6月2日(木) 15時３０分～ 場所：図書室
9月1日(木) 〃

運営委員会は校長先生、教頭先生をはじめ各学年主任の先生方と保護者との交流会となっております。

子どもたちの学校生活での様子、学校や先生方の方針などをうかがうことができ、普段から疑問に
思っていること、要望などを話せる場となっています。

子どものことや学校のことに対して、先生方と直接話すことができるいい機会となっているので、一緒
に参加してみませんか?保護者の方ならどなたでも参加できます。みなさまのご参加お待ちしております。

＝次回運営委員会＝

卒業式のご報告

活動報告ー4月～5月

５月１５日～１６日。心配していた天気も何とか好転し、
２年ぶりに野外活動が再開されました。
神戸市立自然の家での１泊２日。短い時間ではありますが、
日頃ゆっくり関わることの出来ない自然の中で、人やものを
大切にする心や新たな発見があったのではないでしょうか。
２日間の活動を終え、全員元気に帰校しました。

２年野外活動

５月23日(月)に桃山台中学校にて給食見学が行われます。中学校給食推進の一環で、普段は給食を申し込
んでいない生徒さんにも体験して頂く日となっています(少量ですのでお弁当のお子様はいつも通り持参くだ
さい)。実際の給食がどのような感じか興味のある方は是非ご見学ください。見学時間は12時35分から13時
35分です。見学希望の方は「すぐーる」にて配信します「給食見学」の案内にてお申込みください(お子様の
学年・クラス・お名前を明記ください)。参加枠は先着5名となります。尚見学者の試食はありません。ご案
内が直近になり申し訳ありません。

５月２３日(月)給食見学のご案内


